СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

17.11.2021  № 13/4

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа

Люблино от 19.05.2021 № 8/3 «О

согласовании направления средств

стимулирования управы района

Люблино города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству

территории района Люблино города

Москвы  в 2021 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

обращениями  главы управы района Люблино от 18.10.2021 № 223/14 исх, от

16.11.2021 № 217/16,

Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

округа Люблино от 19.05.2021 № 8/3 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Люблино города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству  территории района Люблино города

Москвы в 2021 году» (в редакции решения Совета депутатов муниципального

округа Люблино от 23.06.2021 № 9/4 «О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального округа Люблино от 19.05.2021 № 8/3 «О

согласовании направления средств стимулирования управы района Люблино

города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству  территории

района Люблино города Москвы  в 2021 году»)  изложив приложение 1 и

приложение 2  к решению в новой редакции согласно приложению  1 и

приложению 2 к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного

административного округа города Москвы, управу района Люблино города

Москвы.

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Люблино www. lublino-mos.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Люблино    Андрианова Ю.А.

Глава муниципального округа Люблино      Ю.А. Андрианов

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от  17.11.2021 № 13/4

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от  19.05.2021 № 8/3

Адресный перечень

работ по благоустройству  территории

района Люблино за счет средств стимулирования

управы района Люблино в 2021 году

№

п/п
Адрес Виды работ

Общая сумма,

руб.

1 2 3 4

1
Новороссийская ул.,

д. 8, д. 12

Ремонт газонов (кв.м.) – 2 000;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) -245,22;

Замена МАФ (шт.) - 36;

Устройство детской площадки (шт.) - 1;

Устройство площадки тихого отдыха (шт.)

– 1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 102,09;

Устройство столбиков барьерного типа

(шт.) – 48;

Замена бортового камня (м.п.) – 307;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 420;

Устройство ограждений (м.п) -90.

4 581 225,91

2
Краснодарская ул.,

д. 35

Ремонт газонов (кв.м.) – 2 000;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) -1052,6;

Замена МАФ (шт.) - 60;

Устройство детской площадки (шт.) - 2;

Устройство спортивной площадки (шт.) -

2;

Устройство ДТС (кв.м.) – 613,2;

Устройство столбиков барьерного типа

(шт.) – 60;

Замена бортового камня (м.п.) – 865;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.)– 287,47;

Устройство ограждений (м.п) – 160.

11 073 803,49

3
Ставропольская ул.,

д. 34, д. 36

Ремонт газонов (кв.м.) – 1 000;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) -457;

5 646 021,31

Замена МАФ (шт.) - 50;

Устройство детской площадки (шт.) - 1;

Устройство спортивной площадки (шт.) -

1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 54;

Устройство столбиков барьерного типа

(шт.) – 74;

Замена бортового камня (м.п.) – 520;

Нанесение пожарной разметки(кв.м.) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 400.

4

Новороссийская ул.,

д. 14, д. 16

Ремонт газонов (кв.м.) – 1000;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) -489;

Замена МАФ (шт.) - 49;

Устройство детской площадки (шт.) - 2;

Устройство ДТС (кв.м.) – 104;

Устройство столбиков барьерного

типа(шт.) – 48;

Замена бортового камня (м.п.) – 502;

Нанесение пожарной разметки (кв.м) – 12;

Устройство площадки тихого отдыха (шт.)

– 1;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 300;

Устройство ограждений (м.п) – 186.

6 619 635,20

5
Новороссийская ул.,

д. 4

Ремонт газонов (кв.м.) – 2 099,56;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) -629,78;

Замена МАФ (шт.) - 59;

Устройство детской площадки (шт.) – 2;

Устройство спортивной площадки (шт.) -

1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 740;

Устройство столбиков барьерного типа

(шт.) – 70;

Замена бортового камня (м.п.) – 1 226;

Нанесение пожарной разметки (кв.м) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 809,38.

10 847 486,07

6

Краснодонская ул.,

д. 22, Сорок лет

Октября пр-кт, д. 23,

корп. 1

Ремонт газонов (кв.м) - 1000;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м) -388,62;

Замена МАФ (шт.) - 34;

Устройство детской площадки (шт.) – 2;

Устройство ДТС (кв.м) – 141,82;

Устройство столбиков барьерного типа

(шт.) – 63;

Замена бортового камня (м.п.) – 458

Нанесение пожарной разметки (кв.м) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м) – 362,33;

Устройство ограждений (м.п.) -72.

4 400 140,80

7 Судакова ул., д. 11

Ремонт газонов (кв.м) – 1 000;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м) -346,8

Замена МАФ (шт.) - 21;

Устройство детской площадки (шт.) – 1;

Устройство ДТС (кв.м) – 209,3

Установка барьерных столбиков (шт.)  -

74;

Замена бортового камня (м.п.) – 609;

Нанесение пожарной разметки (кв.м) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м) – 380,39

3 618 978,52

8
Краснодарская ул.,

д. 21

Ремонт газонов (кв.м.) - 500;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м) -627;

Замена МАФ (шт.) - 38;

Устройство детской площадки (шт.) – 2;

Устройство спортивной площадки (шт.) -

2;

Устройство ДТС (кв.м.) – 70;

Замена бортового камня (м.п.) – 367;

Нанесение пожарной разметки (кв.м) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м)– 136;

Устройство ограждений (м.п.) – 216.

8 415 736,79

9
Белореченская ул.,

д.  6

Ремонт газонов (кв.м.) – 2 500;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) -697,51;

Замена МАФ (шт.) - 50;

Устройство детской площадки (шт.) – 5;

Устройство спортивной площадки (шт.) –

1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 1 223;

Замена бортового камня (м.п.) – 3 321;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Ремонт а/б покрытия(кв.м.) – 8 053,47;

Устройство ограждений (м.п.) – 300.

17 845 841,57

10
Новороссийская ул.,

д. 25,  корп. 1,2,3

Ремонт газонов (кв.м.) – 2 000;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) -884,52;

Устройство детской площадки (шт.) – 4;

Устройство спортивной площадки (шт.) –

2;

Замена МАФ (шт.) - 108;

Устройство детской площадки

Устройство ДТС (кв.м.) – 1 057;

Установка барьерных столбиков (шт.)  -

40;

Замена бортового камня (м.п.) – 3 963;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 48;

Ремонт а/б покрытия(кв.м.) – 10 286;

Устройство ограждений (м.п.) – 251.

19 706 422,92

11

Белореченская ул.,

д. 10, д. 12;

Новороссийская ул.,

д. 27

Ремонт газонов (кв.м.) – 2 000;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) -981,9;

Замена МАФ (шт.) - 94;

Устройство детской площадки (шт.) – 7;

Устройство спортивной площадки (шт.) –

4;

Устройство ДТС (кв.м.) – 1 376;

Замена бортового камня (м.п.) – 4 002;

Нанесение пожарной разметки (кв.м) – 24;

Ремонт а/б покрытия(кв.м.) – 9 489;

Устройство ограждений (м.п.) – 160

23 148 518,49

12

Тихорецкий б- р

(дублер)

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 2800; 3 029 747,54

13
Мариупольская ул.,

д. 10

Ремонт газонов (кв.м.) – 500;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) -193;

Замена МАФ (шт.) - 22;

Устройство детской площадки (шт.) – 1;

Замена бортового камня (м.п.) – 637;

Нанесение пожарной разметки (кв.м) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м) – 1 253,02.

3 598 313,12

14
Ставропольская ул.,

д. 18

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 388,5;

Замена бортового камня (м.п.) – 388,5;

Устройство ДТС (кв.м.) – 94,43;

Ремонт газонов (кв.м.) – 1500;

Замена МАФ (шт.) – 12.

1 236 788,09

15
Ставропольская ул.,

д. 28, корп. 2

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 1684;

Замена бортового камня (м.п.) – 413;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Устройство ДТС (кв.м.) – 44,60;

Ремонт газонов (кв.м.) – 1450,1;

Замена МАФ (шт.) – 6.

1 907 590,15

16
Краснодонская ул.,

д. 19,  корп. 1

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 150;

Замена бортового камня (м.п.) – 259;

Устройство ДТС (кв.м.) – 10;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) – 87;

Устройство ограждений (м.п) – 40;

Ремонт газонов (кв.м.) – 1298,8;

Замена МАФ (шт.) – 16.

1 761 210,15

17
Новороссийская  ул.,

д. 30,  корп. 1
Установка игрового комплекса (шт.) – 1. 2 400 748,16

18
Краснодонская ул.,

д. 25

Ремонт газонов (кв.м.) - 250;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) -54;

Замена МАФ (шт.) - 19;

Устройство детской площадки (шт.) - 1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 123;

Замена бортового камня (м.п.) – 397;

966 761,31

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 203.

19

Краснодонская ул.,

д. 21, корп.1, д. 21,

корп. 2,

д. 23, корп. 1,

д. 23, корп. 2

Ремонт газонов (кв.м.) - 500;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) - 258;

Замена МАФ (шт.) - 35;

Устройство детской площадки (шт.) - 2;

Устройство ДТС (кв.м.) – 290;

Замена бортового камня (м.п.) – 940;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 550.

3 889 914,12

20
Краснодарская ул.,

д.  23

Ремонт газонов (кв.м.) - 250;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) - 74;

Замена МАФ (шт.) - 17;

Устройство детской площадки (шт.) - 1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 118;

Замена бортового камня (м.п.) – 415;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.)– 176.

1 760 366,77

21
Краснодонская ул.,

д. 39

Ремонт газонов (кв.м.) – 200;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) - 229;

Замена МАФ (шт.) - 38;

Устройство детской площадки (шт.) - 1;

Устройство спортивной площадки (шт.) -

1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 417;

Замена бортового камня (м.п.) – 488;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 251,5

2 832 088,48

22
Краснодонская ул.,

д. 24

Ремонт газонов (кв.м.) – 3500;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) - 508;

Замена МАФ (шт.) - 48;

Устройство детской площадки (шт.) - 1;

Замена бортового камня (м.п.) – 327;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Устройство ограждений (м.п.) – 24;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 542.

4 664 715,29

23 Судакова ул., д. 15

Ремонт газонов (кв.м.) - 250;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) – 314,1;

Замена МАФ (шт.) - 31;

Устройство детской площадки (шт.) – 1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 236,6;

Замена бортового камня (м.п.) – 945;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 756,6.

4 104 269,40

24  Ремонт газонов (кв.м.) – 45,55; 6 644 111,72

Краснодонская  ул.,

д. 27

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) - 864;

Замена МАФ (шт.) - 41;

Устройство детской площадки (шт.) – 2;

Устройство спортивной площадки (шт.) -

2;

Устройство ДТС (кв.м.) – 157,33;

Замена бортового камня (м.п.) – 560;

Нанесение пожарной разметки (кв.м) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 230,4.

25
Ставропольская ул.,

д. 30, д. 32

Ремонт газонов (кв.м.) – 3596,55;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) - 287;

Замена МАФ (шт.) - 34;

Устройство детской площадки (шт.) – 1;

Устройство площадки тихого отдыха (шт.)

– 1;

Устройство спортивной площадки (шт.) -

1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 140,6;

Установка барьерных столбиков (шт.)  -

63;

Замена бортового камня (м.п.) – 862;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Ремонт а/б  покрытия(кв.м.) – 1250.

4 546 485,83

26
Таганрогская ул.,

д. 18/25

Ремонт газонов (кв.м.) - 1423;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) - 185;

Замена МАФ (шт.) - 19;

Устройство детской площадки (шт.) – 1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 165,7;

Замена бортового камня (м.п.) – 405;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.)– 173,8.

2 705 441,74

27

Новороссийская ул.,

д. 16, корп. 2,

д. 18/37

Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;

Устройство покрытия на детской

площадке (кв.м.) -186;

Замена МАФ (шт.) - 23;

Устройство детской площадки (шт.) - 1;

Устройство ДТС (кв.м.) – 77,04;

Устройство столбиков барьерного типа

(шт.) – 7;

Замена бортового камня (м.п.) – 238;

Нанесение пожарной разметки (кв.м.) – 12;

Ремонт а/б покрытия (кв.м.) – 201.

2 731 372,57

28
Краснодарская ул.,

д.  33

Устройство ДТС (кв.м.) – 1 192;

Устройство бортового камня (м.п.) – 152;

1 457 492,59

                                                 ИТОГО: 166 141 228,10

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от  17.11.2021 № 13/4

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от  19.05.2021 № 8/3

Адресный перечень

по выполнению локальных мероприятий по организации безопасности

дорожного движения в 2021 году

№

п/п

Наименование

ОДХ/Дворовой

территории

Вид работ Кол-во

мероприятий

Затраты

всего на

объект,

руб.

1 40 лет Октября пр-т,

вл. 9

Устройство газона (кв.м.) 54 102875,16

2  40 лет Октября пр-т,

вл. 22

Установка новых

искусственных дорожных

неровностей (шт.)

3 306257,95

3 40 лет Октября пр-т,

вл.19

Устройство газона (кв.м.) 153 240301,74

4 40 лет Октября пр-т,

вл. 23

Устройство газона (кв.м.) 62 96876,2

5 40 лет Октября пр-т,

вл. 36

Устройство газона (кв.м.) 31 50827,81

6 Цимлянская ул., д.28 Устройство

трапециевидной

искусственных дорожных

неровностей (шт.)

1 173462,22

7 Ставропольская ул.,

д. 5

Устройства

трапециевидной

искусственных дорожных

неровностей (шт.)

1 178358,61

8 Верхние поля ул.,

д. 45

Устройства

трапециевидной

искусственных дорожных

неровностей (шт.)

1 197989,32

9 Перерва ул., д. 74 Устройство новых

пешеходных переходов

(шт.)

1 229428,48

10 Белореченская ул.,

д. 27

Устройство газона (кв.м.) 74 128188,17

11 Армавирская ул.,

вл. 27/23

Устройство парковочных

карманов (шт.)

1 335657,21

12 Таганрогская ул.,

вл.11

Установка новых

искусственных дорожных

неровностей (шт.)

2 152 799,47

13 Краснодарская ул.,

вл. 50

Устройство тротуара

(кв.м.)

96 187962,19

14 Краснодарская ул.,

вл. 57

Устройство тротуара

(кв.м.)

46 97556,15

15 Спортивный проезд,

д. 5

Устройство парковочных

карманов (шт.)

1 610264,39

16 Заречье ул. Устройство парковочных

карманов (шт.)

1 448354,71

17 Головачева ул., вл.25 Устройство парковочных

карманов (шт.)

1 769111,43

18 Совхозная ул., д. 3 Устройство

трапециевидной

искусственных дорожных

неровностей (шт.)

1 360928,79

ИТОГО:

4667200